
 

 

UCHWAŁA NR XIX/130/2025 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 4 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 

kierownicze w szkole, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 

i dzieci młodsze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/25/2019 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz 

nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole, określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach obniża się 

tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

2. Obniżony obowiązkowy wymiar zajęć wynosi: 

1) dla dyrektora: 

a) do 6 oddziałów – 10 godzin, 

b) od 7 do 9 oddziałów – 8 godzin, 

c) 10 i więcej oddziałów – zwalnia się dyrektora od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych; 

2) dla wicedyrektora – od 12 oddziałów – 5 godzin.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Zmiany, o których mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą, mają zastosowanie od dnia 

1 września 2025 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 3778



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Chojnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3778


		2025-09-10T11:19:24+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




